AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL ĮGALIOJIMO VERTINTI SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ĮSTAIGŲ VADOVŲ PRAKTINĘ VEIKLĄ SUTEIKIMO
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Panevėžys

1. Problemos esmė. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos administracija 2021 m. gruodžio mėn. gavo Panevėžio socialinių paslaugų centro ir Jaunuolių dienos centro direktorių  prašymus (toliau – Vadovų prašymai) dėl galimybės atestuotis, ir tokiu būdu kelti kvalifikacinę kategoriją. Siekiant įgyti profesinių kompetencijų keliant kvalifikacinę kategoriją reikalinga atlikti praktinį socialinių paslaugų įstaigų vadovo veiklos vertinimą.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakyme Nr. A1-92 „Dėl socialinių paslaugų srities darbuotojų ir socialinių paslaugų įstaigų vadovų profesinės kompetencijos tobulinimo tvarkos aprašo bei socialinių darbuotojų atestacijos tvarkos aprašo patvirtinimo“  (toliau – Atestacijos tvarkos aprašas) nurodoma, kad Atestacija – procedūra, kai pagal atitinkamus kriterijus įvertinamas socialinio darbuotojo ar socialinių paslaugų įstaigų vadovo profesinės kompetencijos lygmuo, suteikiant jam šį lygmenį atitinkančią kvalifikacinę kategoriją. Siekiant vadovų atestacijos reikalinga atlikti praktinį vadovų veiklos vertinimą. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. A1-539  patvirtintame Socialinių darbuotojų atestacijos tvarkos aprašo 1 skyriaus, 4 dalies, 4.4 papunktyje nurodoma, kad Praktinės socialinių paslaugų įstaigų vadovo veiklos vertintojas – įstaigos, kurioje dirba socialinių paslaugų įstaigos vadovas, steigėjas ar kitas steigėjo įgaliotas asmuo. 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Vadovų prašymai išnagrinėti. Siekiant skatinti socialinių paslaugų įstaigų vadovus siekti didesnės profesinės kompetencijos, didinti atsakomybę už darbo rezultatus, skatinti domėtis ir diegti socialinio darbo naujoves, kūrybiškai, sėkmingai vadovauti socialiniams darbuotojams, kad šie galėtų spręsti visuomenėje iškylančias socialines problemas siūloma sudaryti sąlygas socialinių paslaugų įstaigų vadovams, siekiantiems karjeros, įgyti jų profesinę kompetenciją atitinkančią kvalifikacinę kategoriją atestuojantis. 
Atsižvelgiant į tai, kad Jaunuolių dienos centro ir Panevėžio socialinių paslaugų centro steigėjas yra Panevėžio miesto savivaldybės taryba, o praktinę socialinių paslaugų įstaigų vadovo veiklą vertina steigėjas ar kitas steigėjo įgaliotas asmuo ir į tai, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyriui yra pavesta koordinuoti socialinės paskirties įstaigų veiklą, siūloma Panevėžio miesto savivaldybės tarybai suteikti įgaliojimus Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyriaus vedėjai Audronei Grainienei atlikti Panevėžio miesto socialinių paslaugų įstaigų vadovų praktinės veiklos vertinimą. 
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Sprendimo priėmimo būtinumą nusako šio aiškinamojo rašto 1 ir 2 punkte išdėstytos nuostatos.  Pozityvus rezultatas – socialinių paslaugų įstaigų vadovų profesinės kompetencijos atitinką vadovų įgytą kvalifikacinę kategoriją.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Skaičiavimų, išlaidų sąmatų, finansavimo šaltinių susijusių su šiuo sprendimo projektu nėra.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Priėmus sprendimą neigiamos pasekmės nenumatomos.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Sprendimo projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos iniciatyva.
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